
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina
nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: RINNOVO ACCORDO TRA L'AZIENDA OSPEDALE - UNIVERSITÀ PADOVA E 
L'ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO - IRCCS PER PRESTAZIONI SANITARIE IN MATERIA DI 
TELECONSULTI DI NEUROCHIRURGIA E DI NEURORADIOLOGIA. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento viene approvato e sottoscritto il rinnovo dell’Accordo 

tra l'Azienda Ospedale-Università Padova e l'Istituto Oncologico Veneto - IRCCS per prestazioni sanitarie in 

materia di Teleconsulti di Neurochirurgia e di Neuroradiologia. Validità: triennio 2025 – 2027.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

Il Responsabile della UOSD Affari Generali e Legali, responsabile del procedimento, attestata la regolare 
istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 
e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:
 tra gli obiettivi prioritari del sistema di telemedicina vi è quello di assicurare al paziente un accesso 

alle cure migliori, appropriate e tempestive, garantendo la continuità di cura attraverso il superamento 
della frammentazione dei percorsi e facilitando la ricomposizione dei servizi intorno alla persona;

 al fine di agevolare l’accesso alle prestazioni da parte del cittadino e per soddisfarne in maniera 
completa la richiesta, migliorando l’impiego delle risorse, le Unità Operative di Neurochirurgia e 
Neuroradiologia dell’Azienda Ospedale – Università Padova possono svolgere attività di consulenza, 
in orario diurno e notturno, per le strutture sanitarie pubbliche richiedenti;

DATO ATTO che:
 tra l’Istituto Oncologico IOV –IRCCS e l’Azienda Ospedale Università Padova è in essere un Accordo 

per prestazioni sanitarie in materia di teleconsulti di Neurochirurgia e di Neuroradiologia, di durata 
triennale, in scadenza il prossimo 31.12.2024, di cui alla deliberazione del Direttore Generale n. 1032 
del 30.12.2021;

 con PEC del 30.09.2024 questo Istituto – IRCCS ha chiesto all’Azienda Ospedale - Università Padova 
la disponibilità al rinnovo dell’Accordo per l’effettuazione di teleconsulti di Neurochirurgia e 
Neuroradiologia in argomento per il triennio 2025 – 2027;

 l’Azienda Ospedale - Università Padova ha confermato, tramite nota acquisita agli atti interni, la 
disponibilità al rinnovo dell’Accordo per l’effettuazione di teleconsulti di Neurochirurgia e 
Neuroradiologia in parola, trasmettendo il testo di Accordo;

PRECISATO che:
 con atto separato l’Istituto Oncologico Veneto – IRCCS nominerà, ai sensi dell’art. 28 del GDPR 

2016/679, l’Azienda Ospedale – Università Padova Responsabile del trattamento dei dati personali 
raccolti nell’espletamento delle attività prestate, nei limiti strettamente necessari allo svolgimento 
delle attività oggetto della Convenzione in argomento ed entro i fini istituzionali della stessa;

 l’attività in parola è prevista nel Nomenclatore Tariffario Specialistica Ambulatoriale –Tariffario 
Aziendale – e precisamente trattasi di prestazioni ambulatoriali “a costo aziendale”, non previste dal 
S.S.R., codificate e tariffate dall’Azienda Ospedale - Università Padova e quindi a pagamento da parte 
dei richiedenti in regime di fatturazione. Si conviene che l’attività di Teleconsulto sarà tariffata al 
costo di euro cento (€ 100,00) per ogni prestazione;

 l’importo annuo presunto, calcolato sul fatturato storico degli ultimi anni, è di circa € 500,00. 

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento si approva e sottoscrive il rinnovo dell’Accordo di 
collaborazione tra l’Azienda Ospedale - Università Padova e l’Istituto Oncologico Veneto – IRCCS per 
l’effettuazione di prestazioni sanitarie in materia di teleconsulti di Neurochirurgia e di Neuroradiologia, per il 
triennio 2025 - 2027, nel testo allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale, e di nominare ai sensi dell’art. 28 del GDPR 2016/679, con atto separato, l’Azienda Ospedale – 
Università Padova Responsabile del trattamento dei dati personali raccolti nell’espletamento delle attività 
prestate, nei limiti strettamente necessari allo svolgimento delle attività oggetto del presente Accordo ed entro 
i fini istituzionali dello stesso. 

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Responsabile della UOSD Affari Generali e Legali dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 
per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di approvare e sottoscrivere il rinnovo dell’Accordo di collaborazione tra l’Azienda Ospedale- 
Università Padova e l’Istituto Oncologico Veneto – IRCCS per l’effettuazione di prestazioni sanitarie 
in materia di teleconsulti di Neurochirurgia e di Neuroradiologia, con decorrenza dall’1.01.2025 e fino 
al 31.12.2027, nel testo allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale;

2. di nominare ai sensi dell’art. 28 del GDPR 2016/679, con atto separato, l’Azienda Ospedale – 
Università Padova Responsabile del trattamento dei dati personali raccolti nell’espletamento delle 
attività prestate nei limiti strettamente necessari allo svolgimento delle attività oggetto del presente 
Accordo ed entro i fini istituzionali dello stesso;

3. di dare atto che l’attività di teleconsulto sarà tariffata al costo di euro cento (€ 100,00) e che il presente 
provvedimento comporta una spesa complessiva presunta pari a circa 1.500,00 euro da imputare al 
conto di costo aziendale n. 4002011501 - Altri servizi sanitari e socio sanitari da pubblico v/ASL-AO, 
IRCCS e Policlinici della Regione - nei bilanci 2025, 2026 e 2027 IOV, come di seguito dettagliato:

Bilancio 2025: € 500,00
Bilancio 2026: € 500,00
Bilancio 2027: € 500,00

4. di dare mandato alla UOC Direzione Medica Ospedaliera, alla UOS Direzione Amministrativa di 
Ospedale, alla UOC Contabilità e Bilancio e alla UOS Controllo di Gestione di curare i conseguenti 
adempimenti amministrativi e contabili, ognuno per gli ambiti di rispettiva competenza;

5. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 
questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

                                                                            Il Direttore Generale
dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


